
 

 

                     
 
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Polní cesty v k.ú. Světlá u Hořiček“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Cílem projektu byla realizace 4 polních cest dle schváleného Plánu společných 
zařízení tak, aby byl zajištěn kvalitní přístup na okolní pozemky včetně návaznosti 
na lesní cesty. Současně je výsadbou doprovodné zeleně podpořena biodiverzita 
a ekologická stabilita lokality při zachování krajinného rázu.  
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 19/000/0431b/452/000024 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – pobočka Náchod 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: AF-CITYPLAN s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, 

IČO: 47307218 
DODAVATEL: Okrouhlický s.r.o., Zemědělská 1131, 500 03 Hradec Králové 3, IČO: 25255819 
MÍSTO REALIZACE:  Okres Náchod, Obec Lhota pod Hořičkami a Obec Žernov, Katastrální území Světlá 

u Hořiček a Žernov u České Skalice 
CELKOVÉ VÝDAJE: 8 674 858,00 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 8 674 858,00 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 10. 04. 2019 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 7. 1. 2020 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 30. 8. 2019 
 
 
ANOTACE, POPIS:  
Předmětem projektu je realizace 4 polních cest (C 2.3, C 2.4, C 3.2, C 3.4). Stavba polní cesty C 2.3 začíná u konce 

zástavby obce Světlá a severním směrem prochází přes pole k lesu na okraji katastru, kde propojí lesní cestu. 

Celková délka cesty je 589 m. Stavba polní cesty C 2.4 začíná u konce zástavby obce Světlá a vede východním 

směrem. Po cca 180 m je navržena „křižovatka polních cest“ – odbočení cesty C 2.3. Cesta C 2.4 pokračuje nejprve 

jižním, poté znovu východním směrem až ke hranici katastrálního území s k.ú. Žernov u České Skalice. V tomto 

katastrálním území cesta plynule pokračuje pod označením C 3.4 podél lesa až k napojení lesní cesty, kde cesta 



C 3.4 končí. Celková délka cest C 2.4 a C 3.4 je 555 m. Stavba polní cesty C 3.2 začíná u odbočení z C 2.4 a vede 

severovýchodním směrem přes pole k lesu na okraji katastru. Celková délka cesty je 387 m.  

 Jedná se o cesty jednopruhové v kategorii P 3,5/20, tvořené jízdním pruhem o šířce 3,0 m se zpevněnými 

krajnicemi 2x0,25 m. Povrch cest je z penetračního makadamu, sjezdy na okolní pozemky jsou štěrkové. Podél cest 

C 2.3, C 2.4 a C 3.2 je zrealizovaná výsadba doprovodné zeleně, celkem 57 stromů a 204 keřů. 

 Stavba je provedena podle dvou schválených projektových dokumentací č. 4 a č. 5 od společnosti AF-

CITYPLAN s.r.o., se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, číslo zakázky 12-5-267, datum 03/2013. 

Cesty slouží jako veřejné účelové komunikace, které zajišťují přístup k přilehlým zemědělským a lesním 

pozemkům a dále slouží jako propojovací k navazujícím polním a lením cestám. Stavbou cest se zpevněným 

povrchem se snižuje prašnost, hlučnost a lze očekávat i úsporu PHM. Nezanedbatelný je vliv ozelenění na vzhled, 

biologickou rozmanitost a ekologickou stabilitu území. 

Skladba vozovky: stěrkodrť, penetrační makadam a asfaltový nátěr dvouvrstvý. 

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ:     STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 

STAV PO REALIZACI:  
 
 

 


